

Międzyrzecz, dnia 30 września 2019 r.

BR.0003.87.2019

Pan
Tadeusz Filus
Radny Rady Miejskiej
w Międzyrzeczu

Odpowiadając na Pana zapytanie w sprawie modernizacji gminnej oczyszczalni ścieków w Św. Wojciechu uprzejmie informuję, że obecnie trwają prace dotyczące przygotowania procedury przetargowej.

Jak Pan dokładnie wie, w przypadku szacowanej kwoty zamówienia powyżej 5.548.000 EURO obowiązują procedury unijne w myśl ustawy – Prawo zamówień publicznych, a przetarg na przedmiotowe zadanie według właśnie tych procedur musi zostać przeprowadzony. Powoduje to znacznie dłuższe terminy i skomplikowane procedury.

Nadmieniam, że będąc w trakcie opracowywania dokumentacji, przedwczesną śmierć poniosła koordynator projektu. Zmusiło to Spółkę MPWIK do konieczności wyłonienia nowego koordynatora projektu, o czym na bieżąco informowano Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W wyniku rozmów przeprowadzanych z pracownikami NFOŚiGW w Warszawie wypracowano też lepsze warunki na zabezpieczenie niezbędnego wkładu własnego oraz możliwości zwiększenia dotacji, dlatego nie istnieje zagrożenie utraty dotacji z tytułu opóźnienia realizacji zadania.

Odnosząc się do Pana postulatu wskazującego na rezygnację ze wszystkich planowanych inwestycji na 2020 rok, na które nie ma dotacji, muszę przyznać, że spotyka się on z moim niezrozumieniem. Wcześniej złożył Pan wiele wniosków do budżetu gminy na 2020 rok, a teraz prosi Pan o ich nierealizowanie. Nie rozumiem również realizacji tego postulatu w stosunku do niepodjętej uchwały dotyczącej budżetu obywatelskiego.

Z jednej strony wytyka Pan brak podejmowania działań przez Burmistrza – ustawowo przypisanych do kompetencji Rady Miejskiej, a z drugiej strony wnioskuje Pan o wstrzymanie zadań, na które nie ma dotacji - a zadaniami finansowanymi w 100% ze środków własnych gminy są chociażby zadania budżetu obywatelskiego.

Z uwagi na deklaracje ze strony Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Banku Gospodarstwa Krajowego co do zabezpieczenia finansowego modernizacji oczyszczalni ścieków w Św. Wojciechu oraz konieczności realizacji ważnych społecznie zadań, Pana wnioski uznaję za niezasadne.

Otrzymują :

1. Adresat
2. Biuro Rady w/m
3. Wydział Organizacyjny – Administracyjny w/m
4. a/a

BIURO RADY
WPLYNEŁO

Dnia 30.09.2019r.

BURMISTRZ
mgr inż. Remigiusz Lorent